TITULUS XIV.
DE DOTE POST DIVORTIUM
RESTITUENDA.

CAPUT I.

Clemens III.

De don.int.
vir. c. 3.

DE prudentia vestra valde miramur, quod cum vobis causam matrimonialem, quæ vertebatur inter B. Pisanum civem, & M. mulierem, commissemus canonice terminandam, & vos consanguinitatem inter eos in (4) VI. & VII. gradu (5) invententes, sententiam divortii tulif-

setis, de dote, quam a viro mulier repetebat; quidquam statuere distulistis: quia igitur secundum jura vos quidem [6] de matrimonio principaliter cognovistis, & de dote, quæ est causa incidens, accessorie cognoscere valuistis, & sententialiter diffinire, discretioni vestræ per Ap. scripta mandamus, quatenus prædictum B. moneatis attentius, & app. cessante cogatis, ut prædictæ mulieri totam dotem suam, sicut canonicum fuerit, restituere non moretur.

CAPUT II.

Celestinus III.

Plerumque accidit, ut proponis, quod in tua parochia mulieres a viris suis fornicationis causa recedunt, & sic usque ad mortem ipsorum permanere noscuntur, ipsis autem (7) defunctis, cum a consanguineis, ad quos hereditates eorum deveniunt, dotem suam cum dotalicio suo repetunt, eis audientiam denegant, & eis (8) nolunt restituere, quod reposcunt ob hanc causam, quia eo ipso se indignas fecisse (9) noscuntur, quod a viris suis causa fornicationis duxerint recedendum. In hoc casu itaque dicimus, quod si aliqua (10) mulier ob causam suæ fornicationis iudicio (11) ecclesiæ, aut propria voluntate a viro suo recedit (12), nec postea reconciliata est eidem, inde (13) defuncto ipso dotem, vel dotalicium suum repetere non potest.

c. 4. eod.

TITULUS XV.
DE SECUNDIS NUPTIIS.

CAPUT I.

Alexander III.

Capellanum nihilominus, quem benedictionem cum secunda tibi contiterit celebrasse, ab officio, beneficioque suspensum, cum litterarum tuarum testimonio, appellatione cessante, ad sedem Apostolicam nullatenus destinare proponas.

De secund.
nupt. c. 1.

LIBER QUINTUS.

TITULUS I.
DE ACCUSATIONIBUS.

CAPUT I.

Celestinus III. (14)

De accusat.
cap. 12.

Si contiterit, quod sæpe dicto D. præscripta ecclesia non fuerit perpetuo concessa, sed ad tempus commendata &c. & infra. De violentia, & quod in taberna pernoctaverit, ita quod altera die nulla præmissa dormitione missam cantasset [15] &c. & infra. Sed etiam si de hoc rationabiliter fuerit convictus in iudicio ante (16) Episcopum, vel Archiepiscopum suum accusatus, vel ad rationem positus, sine coactione coram pluribus fuerit confessus, ei nullius ap. ob. super eadem ecclesia perpetuum silentium imponatis, Tom. IV.